

Проект
вносится Губернатором
Иркутской области

**ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ**

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 109-оз «О молодежной политике в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 2; 2013, № 4, т. 2; 2015, № 28, т. 1; 2018, № 64, т. 1; 2021, № 43) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 7 слова «областных программ» заменить словами «государственных программ области»;

2) в пункте 1 части 3 статьи 9 слова «областных программ (подпрограмм)» заменить словами «государственных программ области»;

3) в пункте 1 части 2 статьи 13 слова «программы (подпрограммы)» заменить словами «государственные программы области»;

4) в статье 20:

в части 1 слова «, ведомственных целевых программ» исключить, слова «программ (подпрограмм)» заменить словами «государственных программ области»;

в части 2 слова «программы (подпрограммы)» заменить словами «государственные программы области».

Статья 2

Внести в статью 10 Закона Иркутской области от 1 ноября 2016 года № 83-ОЗ «Об областной государственной поддержке деятельности студенческих отрядов в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2016, № 43) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«Статья 10. Государственные программы Иркутской области областной государственной поддержки деятельности студенческих отрядов в Иркутской области

В целях оказания областной государственной поддержки деятельности студенческих отрядов в Иркутской области могут приниматься государственные программы Иркутской области областной государственной поддержки деятельности студенческих отрядов.»

Статья 3

Внести в Закон Иркутской области от 5 июля 2023 года № 99-ОЗ «О патриотическом воспитании граждан в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2023, № 70, т. 1) следующие изменения:

1) в подпункте «а» пункта 1 части 1 статьи 4 слова «ведомственных целевых программ,» исключить;

2) в статье 12:

в индивидуализированном заголовке слова «ведомственные целевые программы,» исключить;

в части 1 слова «ведомственные целевые программы,» исключить;

в части 2 слова «ведомственных целевых программ,» исключить.

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области

И.И. Кобзев

г. Иркутск

« » _____

№ _____